
1) Josef Haring
- malíř, kreslíř, grafik
Jagellonská 494/7, Plzeň

2) Galerie města Plzně
(komentovaná prohlídka 
k aktuální výstavě  
„Václav Stratil – Není citu, není 
touhy, kolem krouží jenom mouchy“ 
POUZE SO 14–16 hod)
nám. Republiky 40, Plzeň

3) Gallery & Tattoo Vetengl
(výstava a ukázky tetování)
Ateliér Vetengl
- šperkař, kovář
Pražská 309/19, Plzeň

4) Ateliér a muzeum panenek
Jiřina Havlová
(workshop, výstava)
Purkyňova 29, Plzeň

5) Kavárna Terasa
Zuzana Lomičková  
- malířka (výstava)
Lada Kratochvílová 
- malířka (výstava)
Zbrojnická 113/7, Plzeň

6) Vinylgallery
(výstava a poslech vinylových desek)
Husova 803/6, Plzeň

7) Korálky komponenty
(workshop- andělíčci, náušnice,
přívěsky, náramky, záložky do knížky)
Bezručova 183/27, Plzeň

8) Café Regner
(výstava fotografií, 1. patro)
Bezručova 7, Plzeňská

9) Šálek a špunt/ Na Náplavce
Magdalena Liska Nordlinder
- malířka (výstava obrazů a skla)
- workshop (výroba 
pohádkových malovaných karet)
Anglické nábřeží, Plzeň

10) Šálek a špunt
Nadezhda Gellmundova 
(N.Ljaško) – malířka (výstava)
Bedřicha Smetany 161/15, Plzeň

11) Knihovna města Plzně,
příspěvková organizace
(výstava několika umělců, 
výtvarná dílna – háčkované 
módní doplňky, hračky )
B. Smetany 159/13, Plzeň

12) Bílé nároží – atrium 
Vinotéka – čokoládovna
Boris Jirků, Martin Prachař
(workshop figurální kresby
FIGURAMA – registrace na 
www.otevreneATELIERY.cz)
Vladimír Merta
- výstava obrazů a fotografií  
- NE 15–17 hod improvizace s autorem
Sady Pětatřicátníků 318/12, Plzeň

13) Ateliér DRUHÁ ŠANCE
- ateliér zabývající se renovací, 
recyklací, redesignem, upcyklací
(workshop – drobná recyklace 
menších předmětů,  
pro návštěvníky připraveno 
drobné občerstvení podávané na 
etažérech vyrobených recyklací)
Klatovská 57, Plzeň

14) Plzeňská skříň
- ateliér a obchod s autorskou 
módou a doplňky 
(workshop – výroba módních doplňků)
Jana Trnková 
(workshop, výstava)
Puškinova 6, Plzeň

15) Alšovka
(výstava 25 umělců, workshop – 
malba akvarely a pastelem pro 
děti i dospělé)
SO: 15–20 hod
NE: 15–20 hod
Kollárova 107/16, Plzeň

16) Výtvarno
(kresba, malba pro děti, dospělé 
a širokou veřejnost)
Divadelní 203/2, Plzeň

17) Belfast° - galerie 
Slávek Miloslav Abrahám 
- fotograf (výstava)
- SO i NE, 16-19 hod přítomen autor
Klatovská třída 4/3, Plzeň

18) Západočeská galerie v Plzni 
Výstavní síň „13“
(výstava – JÁ A ONI.  
Jedinec a společenství v umění 
19. století)
Pražská 83/13, Plzeň

19) Západočeská galerie v Plzni 
Výstavní síň Masné krámy
(výstava– AVIATIKA v české 
vizuální kultuře 1783 –1957)
Pražská 353/18, Plzeň

20) Galerie Ladislava Sutnara
(výstava – 10 let: Ateliér animace)
Riegrova 217/11, Plzeň

21) Ateliér Plzeň
(výstava, umělecká kavárna,
workshop – kresba zátiší)
Petra Horáková
- malíř, kreslíř (výstava)
Milan Svoboda
- fotograf (výstava)
náměstí T. G. Masaryka 8, Plzeň

22) Václav Šmolík, architekt
- výstava (obrazy, architektura)
Bedřicha Smetany 7 (3. patro), Plzeň

23) Residence Roudná –
Vinotéka Galerie Hess
(výstava – textilní panenky, 
obrazy, ukázky tvorby)
Na Roudné 59, Plzeň

24) Katedra výtvarné výchovy 
a kultury, FPE ZČU v Plzni
(výstava)
POUZE SO 14–18 hod
Klatovská třída 1736/51, Plzeň

25) Kavárna Pod Věží
Julius Radič
- malíř (výstava)
(výstava obrazů a soch)
Pražská 307/17, Plzeň

26) Vinotéka Pod Divadlem
Lada Vosejpková 
- výstava (šperky, sklo)
Marcela Kotěšovcová
- výstava (kožené kabelky)
Smetanovy sady 95/11 Plzeň

27) Bety – art&craft studio
(workshop – minikurz 
písmomalířství a kaligrafie)
Zbrojnická 2, Plzeň

28) Galerie THAMBOS
Marie Vechová
- malíř, kreslíř, grafik
(výstava malířky Heleny 
Štefkové, olejomalba kytice)
workshop – různé výtvarné 
techniky 
Mohylová 1232/91, Plzeň

29) Katedrála svatého 
Bartoloměje
(přednáška o uměleckých dílech 
v katedrále 25.9. ve 14:00 – Ing. 
Arch. Jan Soukup)
náměstí Republiky, Plzeň

30) kostel Nanebevzetí Panny 
Marie
(přednáška o uměleckých dílech  
v kostele 25.9. v 16:00 – Ing. 
Arch. Jan Trčka)
Františkánská 127/8, Plzeň

31) Josef Surma
- umělecký řezbář
Klabavská 401/8, Plzeň

32) Orient Coffee
Lada Kratochvílová
- výstava (obrazy, proutěné 
dekorace)
náměstí Republiky 21, Plzeň

33) Bývalý PRIOR
(workshopy – tvorba mozaiky 
z dlaždic, sochání z porobetonu)
- výjimečně otevřený 
industriální prostor
bývalého obchodního domu
(Rezervujte si místo a náčiní na 
www.otevreneATELIERY.cz)
Americká 2186/47, Plzeň

34) Papírna
(výstava více než  
20 umělců a workshopy)
Zahradní 173/2, Plzeň
V SO od 20:30 ART PARTY

35) Bekwood eyewear
Ondřej Bek
(výroba designových  
dřevěných brýlí) 
SO 16–20 hod
Zahradní 173/2, Plzeň
(v areálu Papírny u komína,
vchod přes vrátnici, pak doleva)

36) TOTEM Plzeň
(workshop – malování  
na hedvábí,  
pouze NE od 14–20 hod)
Doporučujeme rezervaci  
míst předem na: 
rezervace@totemplzen.cz
Kaznějovská 51, Plzeň

37) Minigalerie Ivan R. Vičar
(výstava - obrazy)
Pod Dubovkou 84/7, Plzeň - Lhota

38) Keramický ateliér ZEM
Bc. Eva Míchalová 
(keramický workshop)
Nerudova 525, Starý Plzenec

39) Informační a vzdělávací 
centrum Plzeň, spolek (IVCP)
(workshopy - drátované  
zápichy, papírový pedig, 
korálkování)
Sladkovského 30, Plzeň

40) Dílna SUPŠ Zámeček
- kamenosochaři/ malíři/ grafici 
a fotografové
Workshop a výstava probíhá 
ve spolupráci se Západočeskou 
galerií v Plzni.
Prostranství U Zvonu, Plzeň

41) SUPŠ Zámeček
(výstava – prohlídka umělecké 
školy)
Pouze SO 14–18 hod
Pod Vinicemi 889/82, Plzeň

42) ZUŠ Zámeček
(workshop – „Zdobíme fasádu 
a vrata“)
Pouze NE 14–18 hod
K Nádraží 218/15, Plzeň-Křimice

43) Dominik CAFE
Lucie Grubrová
- malíř (výstava - obrazy, 
fotografie, grafika)
Dominkánská 281/3, Plzeň

44) ŽIVÁ Velryba
(workshop – volné tvoření 
v přírodě z přebytečných
materiálů pro děti i dospělé)
Březina 145, Březina u Rokycan

45) SOU stavební Plzeň, 
pracoviště Horní Bříza 
(Modelování, formování, točení 
na kruhu z keramické hlíny)
U Klubu 302, Horní Bříza

46) Galerie Ve Stodole
Eva Roučka
(výstava – sochy, malby, 
keramika, kresby)
Břasy 19, Břasy

47) Keramika Ptáčková
Stanislava Sporková Ptáčková
(keramický workshop)
Nutno objednat: 721 253 560
Dlouhá Ves u Sušice 224

48) Klatovský Anděl
(výstava – obrazy, šperky, ukázka 
výroby cínovaných šperků 
workshopy – Qulling, tvorba 
z papíru, mandaly, 
dekorace na čaj. svíčku)
Vídeňská 67, Klatovy

49) Galerie U Bílého jednorožce
(výstava – KARTOTÉKA / Výběr 
ze sbírek Galérie Jána Koniarka 
v Trnave)
- v SO od 15:00 hod probíhá 
komentovaná prohlídka výstavy
nám. Míru 149, Klatovy

50) Café Jednorožec
- v PÁ 24. 9. v 19:00 hodin křest 
básnické sbírky UBÝVÁNÍ,
SO a NE obrazy J. Papežové
nám. Míru 149, Klatovy

51) Čajovna u Naší milé Paní
Barbora Špádová
- umělecká krajkářka 
(workshop - základní techniky 
ručně paličkované krajky, 
pouze SO 14–17 hod, výstava 
autorských krajek SO i NE)
Pavlíkova 7, Klatovy

52) PASK, pavilon skla Klatovy
(workshop - podmalby na skle, 
gravírování, korálkování na 
téma Tajemství lesa)
Hostašova 917, Klatovy

53) Alois Cibulka - nožíř
(výstava a ukázka postupů
výroby nožů z damascénské 
oceli)
Svrčovec 54, Dolany 

54) Ateliér s duší 
(výstava - obrazy Jarka Papežová, 

Marie Soukupová, foto Jan 
Papež, básně Jana Marcinková, 
workshop – tajemný akvarel, 
malba pro děti)
Veselí 7,  Janovice nad Úhlavou

55) Regionální muzeum Nečtiny
Milan Ďuriš
(výstava - Milan Ďuriš obrazy)
Nečtiny 79, Nečtiny

56) Ateliér U Fandy
Jana Frolíková
- malíř, kreslíř, grafik
V rokli 591, Šťáhlavy

57) Galerie nad údolím
(výstava – malby, kresby, 
fotografie, litografie, koláže, 
šperky, plastiky atd.)
Čachrov 4, Čachrov

58) Míla Krofta
- keramik, hrnčířství
(workshop – hrnčířský kruh– 
kopačák, keramické techniky, 
malba engobou)
Hromnice 200, Hromnice 

59) Dana Raunerová 
- malíř, kreslíř, grafik, scénograf
(výstava)
Česká Bříza 46, Třemošná

60) Umělecké kovářství JM
- kovář (workshop - kování)
Klenčí 1, Klenčí pod Čerchovem

25. – 26. 9. 2021, 14 – 20:00 se na návštěvníky těší:

OBJEVTE UMĚNÍ A ZKUSTE SAMI TVOŘIT!

Zelené texty označují místa, kde můžete tvořit, černé texty výstavu či setkání s umělci.

58

56

Autorství
a organizace akce:

www.grafia.cz

Týden
vzdělávání

dospělých®

Načtěte si mapu 
do mobilu!
 
Program a mapa:
otevreneATELIERY.cz

Klenčí 
pod Čerchovem

Veselí
Janovice nad Úhlavou Břasy

Šťáhlavy

Starý 
PlzenecPlzeň - Lhota

Březina
u Rokycan

Nečtiny

Horní Bříza Klatovy

Dlouhá Ves

www.otevreneATELIERY.cz
Veškeré 

VSTUPY 

ZDARMA!

Adamíková Viki,

Braunová Zdeňka

Černý Josef

Dufek Milda

Havlíková Jana

Hlavička Kája

Hubatová Eva

Janakievová Zdeňka

Jícha Josef 

Ladislav 

Končel Jiří

Kůs Tom

Lindnerová Anna

Marko Petr

Osoba Jožka

Pokorný Slavomír

Řezníček Lukáš

Schneider Zdeněk

Šteif St., st.

Šteif St. ml.

Šímová Tereza,

Ustimenko Vladimír

Vespalec Pavel

V Alšovce vystavují:15

Bergerová Anna 

Gellmundova 

Nadezhda (N.Ljaško)

Glaserová Anna 

Gray Weronika

Grubrová Lucie

Hrdlička Miroslav 

Jedličková Eliška 

Klub Křišťál, z.s.

Lišková Mašková 

Jaroslava

Mládová Barbora 

Pluhařová Zlatka 

Sedmerová Ivana 

Stěhule Jan 

Šindelářová Eva 

Šipláková Ivana 

Zacpalová Lucie 

ZUŠ Stříbro 

V Papírně vystavují:34

Ettlerová Dagmar 

Kožíšek Ouřadová 

Martina

Chládková Pavla 

Slámová Marie

Valinová Alexandra

V Knihovně města
Plzně vystavují:

11

Vetengl Luboš

Vetengl Miloš

Vetenglová Hana

V Gallery & Tattoo
Vetengl vystavují:

3

Borovičková Hana 

Černá Jana 

Dupalová Olga 

Ettlerová Dagmar 

Hostičková Anna 

Jirků Boris

Kahovcová Jasmína 

Kielbusová Marie 

Merta Vladimír

Prachař Martin

Světlíková Marcela 

Šlajsová Božena 

Šustrová Eva 

Tatíčková Ivona 

V atriu Bílého nároží
vystavují:

12 54

Registrujte se 
na workshopy 
už před akcí! 
Některé workshopy jsou velmi 
poptávané a proto doporučujeme 
registraci na webu ještě před akcí,  
abyste nemuseli dlouho čekat na 
pracovní místo nebo nářadí. 
www.otevreneATELIERY.cz

28

Klatovy

Klatovy

Dolany

KlatovyHromnice

Česká Bříza – 
Třemošná

Čachrov

52

46

45

47

58

59

Horní Bříza

ART&WINE
vinná stezka 

Vychutnejte si umění  
i se sklenkou vína!

Některé body v mapě jsou ozna-
čeny sklenkou. Tam najdete 
výstavy či workshopy spolu 
s ochutnávkou vína.

21

25
43

12

17

5

26

32

810

34

23

Akce se koná za podpory města Plzně, Plzeňského kraje, MO Plzeň 1, MO Plzeň 3 a Nadace 700 let města Plzně. 

Partneři akce:

www.turisturaj.cz

42

Křimice



GALERIE MĚSTA PLZNĚ
Výstava – Srdečně vás zveme do Galerie města Plzně na  
komentovanou prohlídku výstavy nazvané „Václav Stratil – Není 
citu, není touhy, kolem krouží jenom mouchy“. 
Komentované prohlídky se uskuteční v sobotu 25. 9. 2021 ve 14 a 16 hod.
Pouze SO 14:00–20:00

KORÁLKY KOMPONENTY
Workshop – výroba andělíčků, náramků, náušnic, přívěsků a zá-
ložek do knih.

KNIHOVNA MĚSTA PLZNĚ 
Výtvarná dílna – výroba papírových dekorací, výroba záložek do 
knih. Ukázka dekorací z knih k volnému použití, dále ukázka výroby šperků 
(cínování), háčkování, keramika, malování na hedvábí a patchwork. 

BÍLÉ NÁROŽÍ – ATRIUM
Výstava – Encaustic.art, enkaustika – malování horkým voskem. 
Kolektiv autorek.
Workshop – figurální kresba FIGURAMA pod vedením Borise Jirků 
a Martina Prachaře. 
SO 14–19 hod – Boris Jirků 
NE 14–19 hod – Martin Prachař 
NE 15-17 hod  – Improvizace s Vladimírem Mertou (čtení, malování, fo-
tografování)

ATELIÉR DRUHÁ ŠANCE
Ateliér DRUHÁ ŠANCE, z.s. je spolkem lidí, kteří si vzali za cíl zá-
chranu a obnovu starých nepotřebných věcí, konkrétně nábytku, 
textilu, kuchyňského nádobí a dalších předmětů. Recyklace, upcyklace, 
redesign nás prostě baví. Malou přeměnu zdánlivě nepotřebných věcí 
si v rámci workshopu mohou návštěvníci u nás vyzkoušet. Těšit se mo-
hou i na malé občerstvení.

PLZEŇSKÁ SKŘÍŇ
Workshop – výroba módních doplňků – upcyklace oděvů

ALŠOVKA
V Alšovce Vás čeká výstava 
Vystavují: Adamíková Viki, Braunová Zdeňka, Černý Josef, Dufek 
Milda, Havlíková Jana, Hlavička Kája, Hubatová Eva, Janakievová Zdeňka, 
Jícha Josef Ladislav, Končel Jiří, Kůs Tom, Lindnerová Anna, Marko Petr, 
Osoba Jožka, Pokorný Slavomír, Řezníček Lukáš, Schneider Zdeněk, Šteif 
St., st., Šteif St., ml., Šímová Tereza, Ustimenko Vladimír, Vespalec Pavel
Atmosféru podpoří od 15 hod živá hudba – hra na kytaru, klávesy 
a zpěv: Lenka Šašková Fejtl, Šimice Pepa a spol., Antonín s hudební skupinou. 
Workshop Toma Kůse a Mildy Dufka – děti i dospělí si přijdou na své 
při základech techniky pastelu, akvarelu apod. 
Komentované prohlídky: pravidelné tématické prohlídky za tajem-
stvím výzdoby plzeňských historických domů, vč. obrazových ukázek 
sgrafity od Mikoláše Alše. Např. domy: Alšovka, U Božího oka, U Červe-
ného orla, U Bílého jednorožce atd. 
Prohlídky zahájí v Alšovce Ing. Vladimír Vereščinský 
Pokračování bude před „Alšovkou“– „živá velryba“, „Vlkoň“ a výroba dře-
věných uměleckých předmětů. 

- Připomenutí čtvrt století od uvedení velkoher na plzeňském náměstí 
např: Saracénský čert, Starokláti. Vzpomínka na J. L. Jíchu.
Změna programu vyhrazena!

VÝTVARNO
Výtvarná dílna – zájemci si mohou vyzkoušet malbu a  kresbu 
zátiší. Děti si mohou namalovat obrázky dle vlastního zájmu – zví-
řátka, krajinu, zátiší nebo dle vlastní fantazie. Nabízíme rovněž prohlíd-
ku ateliéru a také děl namalovaných lektory a účastníky výtvarných kurzů.

ZÁPADOČESKÁ GALERIE V PLZNI 
Výstavní síň  „13“
Výstava – JÁ A ONI. Jedinec a společenství v umění 19. století 
Výstavní síň Masné krámy
Výstava – AVIATIKA v české vizuální kultuře 1783–1957

GALERIE LADISLAVA SUTNARA
Výstava 10 let: Ateliér animace

„Desáté narozeniny v geologickém měřítku nestojí za řeč, v lid-
ském měřítku stojí za malou oslavu, ale deset let existence našeho „Ate-
liéru animace“, to už je velká sláva. Zvláště proto, že na počátku nebylo 
nic než holá místnost v podkroví jedné fakulty ZČU, tři stoly, pár židlí 
a mokrý flek na stropě“, říká o ateliéru, který již několik let slaví význam-
né úspěchy na mezinárodní scéně, jeho zakladatel, profesor Jiří Barta. 
Narozeninová výstava nabídne nejlepší filmy, videoklipy, počítačové hry, 
rozšířenou realitu a mnoho dalšího, co na Sutnarce během deseti let 
vzniklo. Tato mimořádná výstava bude ve dnech 25–26/9 otevřena také 
pro návštěvníky každoročního plzeňského Víkendu otevřených ateliérů.

RESIDENCE ROUDNÁ – VINOTÉKA GALERIE HESS
Výstava – obrazy Jany Medunové a Patricie Majer Art,  

„Návrat“ – výstava obrazů Mgr. Jana Dingy
Ukázka tvorby – Blanka Křížová – textilní panenky Blanka Dolls
Součástí komplexu jsou i ateliéry Elen Kudrové. Dále vinotéka podporu-
jící moravského vinaře Kovácse. Najdete zde i díla od J. Preislera, Bohá-
če Heřmanského a prof. Nechleby. 

GALERIE THAMBOS 
Marie Vechová – výstava 
Výstava obrazů malířky Heleny Štefkové, olejomalba kytice
Workshop – různé výtvarné techniky

KATEDRÁLA SV. BARTOLOMĚJE
25. 9. 2021 ve 14 hod přednáška o uměleckých dílech katedrály 
komentovaná Ing. Arch. Janem Soukupem.

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
25. 9. 2021 v 16 hod přednáška o uměleckých dílech v kostele 
komentovaná Ing. Arch. Janem Trčkou.

BÝVALÝ OBCHODNÍ DŮM PRIOR na Americké, 2. PATRO
Workshop – sochání z porobetonu pro velké i malé návštěvníky. 
Přijďte tvořit do léta uzavřeného prostoru bývalého obchodního 
domu! Vyzkoušejte svou zručnost s celou rodinou, uspořádejte rodinný 
teambuilding! Každoročně jedna z nejoblíbenějších výtvarných aktivit.
Můžete zkusit i tvorbu mozaiky z úlomků dlaždic či se podílet na spo-
lečném velkoplošném obrazu návštěvníků otevřených ateliérů.
(materiál k  dispozici na místě + nářadí pro 10 pracovišť, vhodné pro 
jednotlivce i rodiny s dětmi, pro velký zájem doporučujeme rezervovat 
pracoviště předem na www.otevreneATELIERY.cz)

PAPÍRNA
- Výstava několika umělců
- obrazy, fotografie, drátěná vejce, šperky
Workshopy:

- tvoření z přírodních materiálů 
- drátkování, zpracování ovčího rouna 
- Děláme originály & ZkafeŠperk – tvoření z  recyklovaných kapslí od 
kávy (brože, přívěsky, gumičkonáramky, náhrdelníky...)

- dotváření šitých hraček (psů, koček, králíčků, koní a ryb)
- ART PARTY v SO 20:30  
– neformální setkání umělců a návštěvníků při sklence a hudbě, zahraje 
KAMIL & Friends

IVCP, EVA MACHALÍČKOVÁ
Výstava – originální šperky vytvářené z  polymerových hmot, 
pryskyřice, kamenů a korálků zpracovaných různými technikami. 
Drátovaná zvířata, andělé a také krásné drátěné stromy zdobené korál-
ky a krystaly. Keramické květníky, květináče, ptáčci, betlémy. Háčkova-
né módní plédy, kabelky a roztomilé hračky.
Tvořivá dílna – dospělí i děti si budou moci vyrobit drobné drátované 
ozdoby, korálkové šperky, přívěsky na tašky a  batohy, květiny techni-
kou origami a hlavolamy pod vedením zkušených lektorů CVT z.s.

SUPŠ A ZUŠ ZÁMEČEK 
Na „Plzni tvořivé“ potkáte Zámeček hned třikrát:

1) Dílna SUPŠ Zámeček U Zvonu  
(kamenosochaři/ malíři/ grafici a fotografové) 
Workshop a výstava probíhá ve spolupráci se Západočeskou 
galerií v Plzni.
Oba víkendové dny se budete moci pod vedením pedagogů a studen-
tů ze Zámečku zapojit do modelování plastik, odlévání ze sádry či si 

vyzkoušet práci sochařů a restaurátorů kamene. Ukázky své práce před-
vedou také malíři, grafici a fotografové ze Zámečku. Zveme Vás zároveň 
na open air výstavu studentských výtvarných děl.

2) STANOVIŠTĚ SUPŠ Zámeček, Pod Vinicemi 82, Plzeň-Radčice
(POUZE V SO 14:00-18:00 hod) 
Zavítejte na prohlídku Zámečku, bývalého letního sídla rodiny Lobkowiczů, 
vystavěného v r. 1906 v romantizujícím stylu malého Konopiště. V areálu se 
nachází ještě budova purkrabství, přístřešky pro kamenosochaře a kovár-
na. V zahradě je umístěno množství soch a skulptur, prací našich studentů.

3) STANOVIŠTĚ ZUŠ Zámeček v Plzni - Křimicích, K Nádraží 15
(POUZE v NE od 14:00 - 18:00)
Workshop výtvarného oboru ZUŠ Zámeček:
Budete zapojeni do unikátního workshopu: Fasáda a vrata budovy ZUŠ 
získá díky návštěvníkům novou výzdobu. Jako společné dílo všech přícho-
zích vznikne nástěnná malba přímo na budovu ZUŠ, kterou jistě nikdo více 
nepřehlédne. Nově startujeme také kurzy v keramické dílně s vlastní pecí, 
v tento den si můžete keramickou dílnu a její zázemí prohlédnout.

SOU STAVEBNÍ, PLZEŇ, PRACOVIŠTĚ HORNÍ BŘÍZA
Na SOU Plzeň v Horní Bříze se vyučuje uměleckořemeslné zpraco-
vání kamene a keramiky (Umělecký keramik) a Výtvarné zpracová-
ní keramiky a porcelánu (Kamnářství). Právě jejich dílny budou otevřeny 
v rámci akce „Víkend otevřených ateliérů“, aby si zájemci mohli vyzkoušet 
různé techniky vytváření keramiky a seznámit se s postupy stavby kach-
lových kamen. Bude otevřena keramická dílna pro volné tvoření – mo-
delování z volné ruky a točení na hrnčířském kruhu. Pro zájemce bude 
také přístupná dílna kamnářská - pouze k prohlédnutí s průvodcem.

GALERIE VE STODOLE
Eva Roučka
Výstava – sochy, keramika, malby a kresby

KERAMIKA PTÁČKOVÁ
Zážitkový workshop – Točení na kruhu.
Na tuto akci je nutné se telefonicky objednat, tel. 721 253 560

KLATOVSKÝ ANDĚL 
Výstava obrazů, šperků
Workshop – dekorace na čajovou svíčku, relaxační omalovánky –
mandaly, tvorba z papíru, vyzkoušení základních technik qullingu, tvor-
ba dekorací, ukázka výroby cínovaného šperku. 

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE KLATOVY
Výstava 
Výstavní síň Galerie U Bílého jednorožce je v samém centru Klatov 
a nabízí k shlédnutí výstavy současného moderního českého i zahranič-
ního umění. Během VOA lze zdarma navštívit výstavu KARTOTÉKA / Výběr 
ze sbírek Galérie Jána Koniarka v Trnave, která je přístupná v rámci běžné 

Autorství a organizace akce: 
Grafia, s.r.o., Budilova 4, Plzeň tel.: 377 22 77 01, 774 48 48 57
Produkce a propagace: produkce@grafia.cz | 774 48 48 56 | www.grafia.cz

Fotky (c) Milan Svoboda, Jarda Vogeltanz,  
Jana Brabcová, Rostislav Klemsa a archiv Grafia
Mapa užita se souhlasem Mapy.cz

www.otevreneATELIERY.cz
GRAFIA - váš partner pro marketing, eventy a vzdělávání dospělých

otevírací doby. V sobotu od 15:00 hod probíhá 
komentovaná prohlídka výstavy. Vstup zdarma 
se v tento den týká také kostela sv. Vavřince 
v Klatovech, ve kterém je přístupná výstava vě-
novaná architektuře.

CAFÉ JEDNOROŽEC KLATOVY
- otevírací doba 10–18 hodin
- V pátek 24. 9. v 19:00 hodin křest bás-
nické sbírky Ubývání autorky Jany Marcinko-
vé Smolové, ilustrované Jarkou Papežovou

- Výborná káva a zákusky, nástěnné malby 
z Ateliéru s duší Jarky Papežové, prodej limito-
vaných makových termohrnků

PASK, PAVILON SKLA KLATOVY
Výstava – sbírka více než 900 předmětů 
z produkce světově proslulé sklářské firmy 
Johanna Lötze vdova z Klášterského Mlýna na 
Šumavě.
Tvůrčí dílna: podmalby na skle, gravírování, 
korálkování na téma ,,Tajemství lesa“
PASK otevřen SO, NE 10:00–20:00

ATELIÉR S DUŠÍ VE VESELÍ 
(Janovice n. Úhlavou)
Jarka Papežová 

- výstava aranžmá ve vintage stylu, expozice 
historické maringotky, prodejní výstava nejen 
květinových obrazů a tajemného akvarelu 
Jan Papež

- výstava fotografií z pouti do Santiaga de Compostela 
Marie Soukupová 

- olejomalby krajinky a Šumava
Jana Marcinková Smolová 

- představení sbírky básní Ubývání a autorské čtení 
Tvořivá dílna: za příznivého počasí tvořivá 
dílna pro děti (malování na kamínky, akvarel)

- So v 16 hod autorské čtení básní 
- Ne od 16 hod povídání k fotografiím  
o svatojakubské pouti 

- komentované prohlídky každou celou hodinu 

Výběr z víkendového programu 6. ročníku
Detailní program najdete na www.otevreneATELIERY.cz

OBJEVTE UMĚNÍ A ZKUSTE SAMI TVOŘIT!

ART PARTY
Neformální setkání s umělci 

v sobotu 25. 9. od 20:30 hod.
Tentokrát v Papírně,  

Zahradní 173/2, Plzeň

Vystoupí KAMIL & Friends

Vstup zdarma. 
Doporučujeme registraci předem na 

www.otevreneATELIERY.cz

Potkejte se s umělci 
u sklenky v PAPÍRNĚ!

2

23

28

29

30

33

34

39

424140

20

1918

7

11

12

13

14

15

16

45

46
50

52

54

47

48

49

Udělejte si z koníčka profesi!
Studujte moderně, interaktivně, 
s našimi lektory s praxí v oboru!

FOTOGRAF

Grafia, sekce Vzdělávání dospělých 
kurzy@grafia.cz 
774 48 48 66
Info a další kurzy:
www.grafia.cz

MARKETING, cOpywRITING

MOBILNÍ ŽURNALISTIKA a další

Profesní vzdělávání
Kurzy s akreditací Ministerstva školství

Možnost proplacení kurzů úřadem práce

pROFESIONÁLNÍ LEKTOR

OBJEVTE UMĚNÍ V PLZNI A PŘIJĎTE SAMI TVOŘIT!
AntiCovid opatření? 

Sledujte náš web  
ohledně aktuálních  

nařízení a pro jistotu mějte  
respirátor na akci vždy u sebe!

TRAMVAJ
Tramvaj jezdí po celé Plzni,  
spojuje centrum, Lochotín, 
Skvrňany, Bory a Slovany.  

Speciální jízdní řád na webu  
www.otevreneATELIERY.cz 

Letos nás opět vozí  
umělecká

Jízdné se neplatí! 
V tramvaji najdete infocentrum 

a také některé workshopy. 

Navrhuju a tvořím ručně paličkovanou 
krajku na zakázku přesně podle Vaše-
ho přání (oděvní krajka, šperky, obrazy,  
sochy, interiérové dekorace, záložky aj.).
Jsem otevřena spolupráci s designéry, 
módními návrháři a dalšími umělci.

barbora.spadova@gmail.com
737 234 442
barboraspadova.art
Barbora Špádová Art

Kontakt:

ručně 
paličkovaná 
krajka

BARBORA 
ŠPÁDOVÁ

Soutěžte a vyhrajte! 
 Soutěže pro návštěvníky:

o nejlepší foto a video z akce 
o nejlepší výtvarné dílo

o cenu PMDP
o nejaktivnějšího návštěvníka 

(sbírejte razítka od umělců do této mapy) 
Bližší informace ke všem soutěžím najde-

te na webu akce a na Facebooku  
www.facebook.com/otevrene.atelieryRegistrujte se 

na workshopy předem! 
Některé workshopy jsou velmi poptávané a pro-
to doporučujeme registraci na webu ještě před 
akcí, abyste nemuseli dlouho čekat na pracovní 
místo nebo nářadí.

Trička a placky seženete 
v OD PRIOR a v Papírně v průběhu akce

nebo na www.otevreneATELIERY.cz


